
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

20.02.2024                                   с. Петровское                                        № 37 

 

Об итогах проведения муниципального конкурса информационных и 

компьютерных технологий «Компьютер – XXI век» 
 

В соответствии с приказом отдела образования от 30.11.2023 №205.1 «О 

проведении XVI районного конкурса информационных и компьютерных 

технологий «Компьютер – XXI век» (далее Конкурс), в целях активизации 

творческой, познавательной, интеллектуальной инициативы учащихся, их 

вовлечения в исследовательскую, изобретательскую и иную творческую 

деятельность в сфере применения информационных и компьютерных 

технологий в период с 10.12.2023 по 20 февраля 2024 года проведен 

муниципальный этап конкурса информационных и компьютерных 

технологий «Компьютер – XXI век», в котором приняли участие четверо 

учащихся МБОУ Избердеевской сош, один учащийся МБОУ Волчковской 

СОШ, двое учащихся филиала МБОУ Волчковской СОШ в с.Шехмань.  

Конкурс проводился по следующим номинациям: «2D-растровая 

графика», «2D-векторная графика», «3D - компьютерная графика», «3D - 

компьютерная анимация», «3D - прототипирование», «Прикладная 

программа», «Компьютерная игра», «Программируемая анимация», «AR – 

программирование».  

Все работы соответствуют выбранной тематике, качественно 

исполнены, аккуратно оформлены, отличаются оригинальностью.  

На основании решения оргкомитета Конкурса ПРИКАЗЫВАЮ:  

Утвердить список победителей и призёров районного конкурса 

информационных и компьютерных технологий «Компьютер – XXI век» 

(Приложение). 

1. Наградить победителей и призёров Конкурса грамотами отдела 

образования.  

Направить работы победителей и призёров Конкурса для участия в 

областном конкурсе информационных и компьютерных технологий 

«Компьютер – XXI век».  

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций и 

организаций дополнительного образования, не принявших участие в 

Конкурсе, принять меры для привлечения учащихся к участию в конкурсе. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста МКУ «РЦОСОК» В.М.Лисицыну (по согласованию).  

 

 

 

Начальник отдела образования                                                       О.А.Моисеева 



Приложение  

к приказу отдела образования  

от 20.02.2024 № 37 

 

 

Список победителей и призёров 

районного конкурса информационных и компьютерных технологий 

«Компьютер – XXI век» 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.  

участника 

Образовательная 

организация 

Класс Номинация/ 

наименование 

конкурсной работы 

Место Итоговый 

балл 

Младшая возрастная категория (3-5 классы, 9-11 лет) 

1 Мисакян 

Даниил 

МБОУ 

Избердеевская 

сош 

4 «3D- компьютерная 

графика»/ 
«Пожарные» 

1 45 

Средняя возрастная категория (6-8 классы, 12-14 лет) 

1 Смагин Денис МБОУ 

Избердеевская 

сош 

7 «3D- компьютерная 

графика»/ «Деталь 

для уборочного 

инвентаря» 

1 45 

2 Мередкулова 

Софья 

МБОУ 

Избердеевская 

сош 

6 «3D- компьютерная 

графика»/ «Турист на 

отдыхе» 

2 44 

Средняя возрастная категория (6-8 классы, 12-14 лет) 

1 Смирнова 

Мирослава 
МБОУ 

Избердеевская 

сош 

7 «2D-векторная 

графика»/ 

«Виртуальная 

реальность» 

1 40 

Средняя возрастная категория (6-8 классы, 12-14 лет) 

1 Толстопятова 

Елизавета 

МБОУ 

Волчковская 

СОШ 

7 2D - растровая 

графика/ «Выбор» 

 

1 40 

Старшая возрастная категория (9-11 классы, 15-18 лет) 

1 Синдеева 

Варвара 

Филиал МБОУ 

Волчковской 

СОШ в 

с.Шехмань 

10 2D - растровая 

графика/ 

«Лазурный пляж» 

 
 

1 40 

2 Синдеева 

Варвара 

Филиал МБОУ 

Волчковской 

СОШ в 

с.Шехмань 

10 2D - растровая 

графика/ 

«Луна и скалы» 

2 39 

 

 

 


